
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 8,821,534 8,486,307 335,227

국 27,446 27,446 0

도 641,730 271,880 369,850

시 8,152,358 8,186,981 △34,623

주민자치 기반 강화 1,671,784 1,195,083 476,701

도 559,880 223,880 336,000

시 1,111,904 971,203 140,701

주민생활 활성화 지원 1,445,111 967,633 477,478

도 559,880 223,880 336,000

시 885,231 743,753 141,478

시정참여 및 사기진작 356,001 358,235 △2,234

201 일반운영비 30,801 35,555 △4,754

01 사무관리비 24,436 27,150 △2,714

○1 일반수용비 24,436 27,150 △2,714

▷퇴직 이·통장 공로패 5,445 6,050 △605

▷모범 이·통·반장 표창패

3,713 4,125 △412

▷읍면동 주민화합(체육,걷기대회) 유공자 표

창패 1,238 1,375 △137

▷공무원교양지 구독(7종)

11,340 12,600 △1,260

▷명절귀향객 환영현수막 2,700 3,000 △300

경정 5,445,000원

경정 3,713,000원

경정 1,238,000원

경정 11,340,000원

경정 2,700,000원

02 공공운영비 6,365 8,405 △2,040

○1 공공요금 및 제세 6,365 8,405 △2,040

▷시정모니터 시책제공 우편요금

365 405 △40

▷강원도 시장·군수협의회 정기회비

0 2,000 △2,000

경정 365,000원

경정 0원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○읍면동지도 여비 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

301 일반보상금 154,720 151,480 3,240

11 기타보상금 27,420 24,180 3,240

○시정모니터 활동보상 9,720 6,480 3,240경정 9,720,000원

동계올림픽 지원 2,592 2,880 △288

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○동계올림픽 추진 여비 2,592 2,880 △288경정 2,592,000원

동계올림픽 붐 조성 추진 260,000 280,000 △20,000

도 182,000 196,000 △14,000

시 78,000 84,000 △6,000

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

도 126,000 140,000 △14,000



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 54,000 60,000 △6,000

02 민간경상사업보조 180,000 200,000 △20,000

○동계올림픽 붐업사업

180,000 200,000 △20,000경정 180,000,000원*1식

도 126,000 140,000 △14,000

시 54,000 60,000 △6,000

동계올림픽 붐업 공모사업 500,000 0 500,000

도 350,000 0 350,000

시 150,000 0 150,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

도 350,000 0 350,000

시 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 500,000 0 500,000

○동계올림픽 성공기원 전국연날리기 대회(사전

사용) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 21,000 0 21,000

시 9,000 0 9,000

○동계올림픽 성공기원 G-100일 기념 음악회(사

전사용) 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 49,000 0 49,000

시 21,000 0 21,000

○동계올림픽을 통한 세계속에 강원문화 알리기

한지패션쇼(사전사용) 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

도 280,000 0 280,000

시 120,000 0 120,000

국제교류활성화 226,673 227,450 △777

국제자매우호도시교류 226,673 227,450 △777

201 일반운영비 20,705 21,050 △345

01 사무관리비 3,105 3,450 △345

○1 일반수용비 2,025 2,250 △225

▷국제교류 관련 현수막 제작

1,125 1,250 △125

▷국제교류 활동사진 사진인화

630 700 △70

▷국제행사용 명찰 및 명패 270 300 △30

○6 임차료 1,080 1,200 △120

▷외빈의전용 차량 임차료 1,080 1,200 △120

경정 1,125,000원

경정 630,000원

경정 270,000원

경정 1,080,000원

202 여비 139,268 139,700 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○국제협력업무 추진여비 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

주민자치 활성화 1,223,684 1,155,892 67,792

국 27,446 27,446 0

도 81,850 48,000 33,850

시 1,114,388 1,080,446 33,942

민간협력 사업 669,604 601,380 68,224



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 74,850 41,000 33,850

시 594,754 560,380 34,374

민간협력 지원 549,434 479,130 70,304

도 35,850 0 35,850

시 513,584 479,130 34,454

201 일반운영비 39,656 40,620 △964

01 사무관리비 24,656 25,620 △964

○1 일반수용비 23,676 24,640 △964

▷사회단체 등 우수회원 공로패

3,276 3,640 △364

▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증

2,700 3,000 △300

▷새마을기 제작 2,700 3,000 △300

경정 3,276,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○민간협력 추진 여비 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

307 민간이전 304,470 232,770 71,700

도 35,850 0 35,850

시 268,620 232,770 35,850

02 민간경상사업보조 237,700 166,000 71,700

○마을공동체 지원사업 62,980 0 62,980

▷"뿌리 깊은 마을 부론" 마을 신문 발간(부

론청소년공부방) 4,900 0 4,9004,900,000원*1식

도 2,450 0 2,450

시 2,450 0 2,450

▷"보이는 라디오" 공개방송(태장2동 흥양천

공동체라디오) 6,300 0 6,3006,300,000원*1식

도 3,150 0 3,150

시 3,150 0 3,150

▷행구농악으로 하나되기(행구농악단)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷우리마을 행복 쉼터(원주무실5단지)

4,500 0 4,5004,500,000원*1식

도 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

▷마을축제로 하나되는 무실동만들기(무실동

주민자치위원회) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

▷마을꿈(마을 세대가 어울려 꾸는 꿈)(서곡

코딱지) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷걷고 싶은 금항아리마을(금항아리마을)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 2,500 0 2,500



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,500 0 2,500

▷한울타리 마을주말농장(한울타리 마을주말

농장) 4,500 0 4,5004,500,000원*1식

도 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

▷귀래면 마을 사랑 나눔 북카페(귀래면주민

자치위원회) 9,780 0 9,7809,780,000원*1식

도 4,890 0 4,890

시 4,890 0 4,890

▷마을주민 힐링 산책로 조성(신평1리 청장년

회) 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

○주민모임활성화 지원사업 8,720 0 8,720

▷인문과 예술이 있는 농촌 만들기(함께 맞는

비) 1,760 0 1,7601,760,000원*1식

도 880 0 880

시 880 0 880

▷태장주공마을 4단지 공동육아커뮤니티(태장

마을 4단지 꿈 배움터) 1,760 0 1,7601,760,000원*1식

도 880 0 880

시 880 0 880

▷해삼제 활성화사업(해삼터마을회)

1,760 0 1,7601,760,000원*1식

도 880 0 880

시 880 0 880

▷마을안전 서포터츠(마을안전서포터츠)

1,680 0 1,6801,680,000원*1식

도 840 0 840

시 840 0 840

▷마을공동체 입주민과 함께하는 꽃길 만들기

(봉우리) 1,760 0 1,7601,760,000원*1식

도 880 0 880

시 880 0 880

새마을지도자 육성 78,000 82,000 △4,000

도 39,000 41,000 △2,000

시 39,000 41,000 △2,000

301 일반보상금 48,000 52,000 △4,000

도 24,000 26,000 △2,000

시 24,000 26,000 △2,000

02 장학금및학자금 48,000 52,000 △4,000

○새마을지도자 자녀장학금 48,000 52,000 △4,000경정 48,000,000원

도 24,000 26,000 △2,000

시 24,000 26,000 △2,000

지역공동체 지원 1,920 0 1,920

202 여비 1,920 0 1,920

01 국내여비 1,920 0 1,920

○지역공동체 업무 추진 여비 1,920 0 1,920240,000원*8월



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사활성화 379,080 379,512 △432

국 27,446 27,446 0

도 7,000 7,000 0

시 344,634 345,066 △432

자원봉사활성화 추진 9,888 10,320 △432

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○교육봉사업무수행 여비 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

교육재정 및 교육복지운영 4,925,774 5,142,886 △217,112

교육복지확충 4,895,774 5,112,886 △217,112

교육지원일반 1,008 1,120 △112

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

○3 운영수당 1,008 1,120 △112

▷원주시교육경비보조금심의위원회 참석수당

1,008 1,120 △112경정 1,008,000원

교육경비지원 4,528,766 4,745,766 △217,000

308 자치단체등이전 4,528,766 4,745,766 △217,000

08 교육기관에대한보조 4,331,518 4,548,518 △217,000

○시권장사업비 283,000 500,000 △217,000경정 283,000,000원

법무운영 387,058 387,858 △800

효율적인 법무관리 387,058 387,858 △800

자치법규 심사 및 법령정비 4,712 5,080 △368

201 일반운영비 4,712 5,080 △368

01 사무관리비 4,712 5,080 △368

○1 일반수용비 3,312 3,680 △368

▷법무관련 도서비 720 800 △80

▷현행법령집 추록대 2,592 2,880 △288

경정 720,000원

경정 2,592,000원

소송지원 348,888 349,320 △432

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○소송업무수행 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

재무활동(자치행정과) 505,137 500,000 5,137

보전지출 5,137 0 5,137

보조금반환 5,137 0 5,137

802 반환금기타 5,137 0 5,137

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,137 0 5,137

○1 시·도비보조금 사용잔액 5,137 0 5,137



부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016 새마을지도자 자녀장학금

3,666 0 3,666

▷2016 마을공동체사업비 1,218 0 1,218

▷2016 주민모임활성화사업비 253 0 253

3,665,020원*1식

1,217,790원*1식

252,170원*1식

행정운영경비(자치행정과) 108,097 104,588 3,509

인력운영비 60,939 55,000 5,939

인력운영비(자치행정과) 60,939 55,000 5,939

101 인건비 60,939 55,000 5,939

01 보수 60,939 55,000 5,939

○시간외근무수당 58,860 55,000 3,860

○AI 비상근무 시간외근무수당

2,079 0 2,079

경정 58,860,000원

2,079,000원*1식

기본경비 47,158 49,588 △2,430

기본경비(자치행정과) 47,158 49,588 △2,430

201 일반운영비 31,518 34,488 △2,970

01 사무관리비 27,738 30,288 △2,550

○1 일반수용비 22,950 25,500 △2,550

▷부서운영수용비 16,200 18,000 △1,800

▷프린터 토너, 드럼 6,750 7,500 △750

경정 16,200,000원

경정 6,750,000원

02 공공운영비 3,780 4,200 △420

○1 공공요금 및 제세 3,780 4,200 △420

▷우편요금 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

202 여비 10,140 9,600 540

01 국내여비 10,140 9,600 540

○기본업무수행 여비 8,640 9,600 △960

○관외여비 1,500 0 1,500

경정 8,640,000원

1,500,000원*1식


